ВВЕЕССТТИИ

             ШШееммуурршшииннссккооггоо

ссееллььссккооггоо  ппооссееллеенниияя

ВВыыппуусскк    №№55    оотт      1144..0022..22002200гг..

Газета органов

местного
самоуправления
Шемуршинского

сельского поселения
Шемуршинского

района Чувашской
Республики

Издается с 10 апреля

2007года.

Шемурша                                                                      14 февраля 2020 г.

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

Место проведения- здание администрации Шемуршинского сельского поселения по

адресу: Чувашская Республика, с.Шемурша, ул. Урукова, д.9

Дата проведения – 14 февраля 2020 года.

Присутствовали:   31  человека

Председательствующий – А.Н.Удин,  глава  сельского поселения;

Секретарь – О.П.Мердеева, ведущий специалист-эксперт администрации сельского

поселения.

На публичных слушаниях присутствовали  жители сельского поселения,  депутаты

Собрания депутатов Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района,

руководители предприятий, учреждений, организаций, работники администрации

Шемуршинского  сельского поселения.

Проект  внесения изменений  в Правила землепользования и застройки

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

опубликован в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского сельского

поселения сельского поселения» и на сайте администрации Шемуршинского  сельского

поселения.

Повестка дня:

1. Обсуждение  проекта по  внесению изменений в   Правила землепользования и

застройки Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской

Республики.

Слушали:

  Удина А.Н.,  главу администрации Шемуршинского  сельского поселения,

который ознакомил с изменениями для внесения в Правила землепользования и

застройки Шемуршинского сельского поселения, в статью 41 Градостроительного

регламента производственной зоны (П-1) основные виды в параметры разрешенного

использования земельного участка и объектов капитального ремонта дополнительным

пунктом  20 следующего содержания:

№

п/п

К
о
д

 (
ч
и

сл
о
в
о
е

о
б

о
зн

ач
ен

и
е)

 в

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

К
л
ас

си
ф

и
к
ат

о
р
о
м

Вид разрешенного использования

земельного участка (в соответствии с

Классификатором видов

разрешенного использования

земельных участков, утвержденным

уполномоченным федеральным

органом исполнительной власти)

Параметры разрешенного

строительства, реконструкции

объектов капстроительства

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 э

та
ж

н
о
ст

ь

зд
ан

и
й

,
ст

р
о
ен

и
й

,

со
о
р
у
ж

ен
и

й
,
эт

аж

П
р
ед

ел
ь
н

ы
е

р
аз

м
ер

ы

зе
м

ел
ь
н

ы
х
 у

ч
ас

тк
о
в

(м
и

н
.-

м
ак

с.
),

 г
а

М
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 п
р
о
ц

ен
т

за
ст

р
о
й

к
и

,
%

М
и

н
и

м
ал

ь
н

ы
е

о
тс

ту
п

ы
 о

т
гр

ан
и

ц

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а

1 2 3 4 5 6 7

Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства

20 4.3 Рынки 2 мин.

0,001

80 1

Выступил:   – Еремеев В.П. депутат районного Собрания  депутатов

Шемуршинского района  Чувашской Республики

 Решение:

1. Одобрить проект по внесению изменений в  Правила  землепользования и

застройки  Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской

Республики.

2. Внести на рассмотрение  Собранию депутатов Шемуршинского сельского

поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики  проект по внесению

изменений в  Правила землепользования и застройки  Шемуршинского  сельского

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

Проголосовали : за – 31 человека;  против – нет;  воздержавшихся - нет.

Председатель собрания:                                                               А.Н.Удин

Секретарь:                                                                               О.П. Мердеева

                                                     ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта по внесению

изменений   Правила землепользования и застройки Шемуршинского сельского

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

 14.02.2020 г.                                                                                с.Шемурша

       14 февраля 2020 года в населенном пункте с. Шемурша  прошли публичные

слушания  по рассмотрению проекта по внесению изменений  в  Правила

землепользования и застройки Шемуршинского  сельского поселения  Шемуршинского

района Чувашской Республики.

Замечаний по итогам проведенных слушаний не поступило.

    ВЫВОД: Проект по внесению изменений   Правила землепользования и застройки

Шемуршинского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

одобрен  и   рекомендуется к утверждению.

    Обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Вести

Шемуршинского сельского поселения» и размещение на официальном сайте

администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики протокола  и заключения о результатах публичных слушаний в

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов.

         Приложение:     протокол слушаний, проведённый в с.  Шемурша

Шемуршинского района с жителями сельского поселения.

 Глава Шемуршинского   сельского поселения                           А.Н.Удин

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского сельского поселения

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Советская, 8
Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района:

http://www.shemur.cap.ru

Главный редактор О.П. Мердеева

 Распространяется на территории

сельского поселения.
БЕСПЛАТНО.

Тираж  – 30 экз.

http://www.shemur.cap.ru/